sam rescindere contra. h. m̄  
 noz autem ingratus. j. de mino  
 ri. ergo non potest exequi nisi  
 habitis litteris iudicis ad quē  
 qui est suus superior ad hoc fa  
 cit q̄ not. ff. de iurisd. om. iud.  
 l. cum quedam puella. ⁊ de bo.  
 auto. iudic. po. l. cum vnus. s.  
 his qui ⁊ glo. in. l. ex quacunq;  
 causa. ff. si quis in ius vocan.  
 non ierit. In contrarium vi  
 detur. nam in iudicijs non fit  
 nouatio ergo potest agi prima  
 actione in factum. tanq̄ ex pri  
 ma causa. ff. de noua. l. aliam. ⁊  
 de excepti. rei. iudi. l. duobus.  
 Secundo quia iuramentū nō  
 nouatur licet transgrediatur  
 ad sententiam. j. de iureiuran.  
 l. nam postea. s. fina. ergo idē  
 in sententia prima. quia sic se  
 habet iuramentum ad senten  
 tiam ad quam ordinatur sicut  
 sententia prima se habet ad se  
 cūdam ad quam ordinatur me  
 diante appellatione argu. j. de  
 iureiuran. l. h. cū si. Tertio sic il  
 le qui confirmat non nouat ar  
 gumēto. ff. de ver. obliga. l. sci  
 re debemus in princi. sed ro  
 bur infirmato. ff. de liberta. le  
 ga. l. aurelius. s. testamento er  
 go agitur ex isluxo robore ar  
 ff. de noua. l. si ita. s. si. Quar  
 to sic nō minus debet operari  
 expressa confirmatio q̄ tacita  
 vt. l. de quibus. ff. de legi. Sed  
 cum tacitam confirmationem  
 lapsu fatalius exequitur iudex  
 a quo. vt. d. l. si. s. penulti. ⁊. l. si  
 contra. ⁊. l. quoniam. C. de ap  
 pellatio. ergo idem ⁊ si confir

matur expresse. Quinto p hoc facit glo. ordinaria huius. s. et extra de offi. dele. c. pastoralis. s. j. et ibi Bertus dicit sententiā sententialiter confirmatā. prius iudex si est ordinarius ex equi potest: quia sua iurisditio est ordinaria et perpetua et absurdum est q victor propter victoriam perdat ius et comoditatem sui principalis et ordinarij. ar. ff. de execu. rei iudi. l. euidenter. et idem tenet Joā. mo. in. c. romana. de appel. lib. vj. in suo apparatu. Quid dicem? cōsidera q duplex est causa cōfirmans quedā causa est per se qdā p accidēs causa ppria et p se est duplex. quedam que differt actionem vt sententiā confirmans. tunc agit ex ea. nō ex prima s̄m legistas sed s̄m canonistas etiam ex prima potest agi. licet non ex tempore s̄pmetozia: qz tūc agitur nunc vt tūc C. de sur. rei iudi. l. ij. de re iud. l. negociozum. Opinio legistarum est vera. in offō iudicis opinio canonistarū est vera i actioe in factuz q duo oriunt ex snia j. de iudi. l. si preto: quia actio in factum que oritur ex secunda sententia non dico ex prima potest intentari coram primo iudice non ex eo quia pronunciauit: sed ex eo quia alias est ordinariū partium sicut que libet alia actio. C. de prescript. long. tempo. l. fina. et in hoc est vtile habere ista plūa remedia

facit quod nōt. in. l. a diuopio s. j. de re iudi. per Barto. qui ergo vult cōtentis sententijs executionem propositam consequi de re. portet ad iudicē prius litteras iudicis ad quem et hec vera qualiter eunqz pronunciauit iudex ad quem: quia per litteras suas debet sua sententia mandari executioni neduz confirmato: ia: sed etiam infirmato: ia prime: vt si prius absoluit et ipse iudex appellacionis cōdenauit: quia non vī prime sententie exequitur: sed vī mandamenti: vt dicto. s. h̄s q. Idem si secunda sententia addidit vel detraxit prime: sic distinctio canonistarū qui non distinxerunt inter actionem et officium iudicis: sed inter formas et modos pronunciandivt patet per Jo. an. in dicto. c. pastoralis. in nouella nō est bñ posita. et facit ad predicta qz iudex secularis exequit sniaz ep̄i et ecōtra vt no. j. de postula. l. ex ea et extra de officio ordinarij ca. j. per Inno. et non est dubium q excipiendo debet seruari sniam alterius. vt in. c. fi. de excep. li. vj. et facit. C. de arbit. l. ne in arbitris. et l. pe. quedā est cā ppria et p se que nō differt actionē. s̄ aliqd pfert ad agendum vt quādo p pactuz sniam quis confirmat. et sic loquitur noster. s. quedam est causa que nō differt actionē nec aliquid cōfert ad agendū. vt tempus. quod non est modus actionis

bandi vel confirmandi quia ex  
 tēpore nō agitur. ff. de actio. et  
 oblig. l. obligationum fere. §. si  
 placet. unde tempus dicit con  
 comittātia non cōferentia. de  
 re iudi. c. abbate sane. lib. vi. et  
 tēpus est per accidēs. ergo per  
 accidens operatur: quia indu  
 cit morā. et mora desertionē in  
 ducit: et tunc exequitur iudex  
 a quo: quia iudex ad quē nihil  
 potest pronuciare a modo nisi  
 si per appellationē desertam  
 que sententia est interlocuto  
 ria. et trahit secum executionē  
 et ideo de eius executione non  
 est tractandū. sed de executio  
 ne sentētie prime. vt not. in di  
 cta. l. eos in prin. et in. c. fina. de  
 appella. in clemen. nisi exequ  
 retur. vt ordinarius et non vt  
 iudex appellationis vt glo. no.  
 in isto. §. et quia tota iurisdictio  
 resoluitur ad iudicē primū. et  
 sic in iudicio ad quē nūc nō re  
 peritur iurisdictio. sed Bar. in  
 l. a diuo pio in princ. ff. de re  
 iudic. in versi. quero. et reuoco  
 in dubim dicit qd deserta ap  
 pellatione lapsu fatalium iu  
 dex ad quem nō exequitur qd  
 forte est. quia nō liquet sibi de  
 veritate cause. sed si pacto par  
 tius ideo exequitur. quia est ei  
 notorium apud acta s̄m Bar.  
 que opinio concludit qd idem  
 si tēpore esset deserta. et liqret  
 iudici ad quē de snia falsus qd  
 nō pbantiū cū eis nō oriatur  
 actio. vt no. in. l. sed et si possesso  
 ri. §. si. de iur. iurā. s̄z snie fiēda

est executio. et iudex qd nil man  
 danit nil exequi pōt. de re iud.  
 l. si cā nulla. Ex pdictis appa  
 ret qd aut snia p nouā sniam cō  
 firmat aut tpe aut pacto. mo  
 do istud de pacto nō est sufficiē  
 ter vtilitū. unde reuoco in du  
 biū si iudex vterqz est ordina  
 rius iudex a quo. et iudex ad  
 quē possit exequi. et videt qd sic  
 qd tex. loqur indistincte. licet  
 glo. diuinet. Itē istud pactum  
 habet tacitā cōuentionē ane  
 xam. sed certū est qd cōfessio iu  
 dich habet paratā executionē  
 vt. ff. de iudi. l. si debitori. Itē  
 istud est notoriū ergo nō requi  
 ritur ordo in p̄trariū istud pactū  
 iducit litis renūciationē ergo  
 statim redit iurisdictio ad iudi  
 cem a quo. qd fingit nō appel  
 latū maior pbatur. C. de pac. l.  
 postq̄ lit. minor pbat in. d. l. si.  
 §. pe. Solu. guillermus tenet  
 opinionē primā. sed Jac. but.  
 scōaz: qd nō refert qualr appel  
 latio deserta cū semp ad potē  
 iudicē reuolet iurisdictio Do.  
 ray. et guillermū et p̄firmo hoc  
 qd id qd fit in iudicio dat et pro  
 rogat iudici iurisditionē p pa  
 ctū. sed p cōtumaciā nō prozo  
 garur iurisdictio. et id videt ve  
 ra opinio guillermi. Bar. disti  
 guit aut querim? de executioe  
 snie et est v̄a opi. glose et do. Ja.  
 aut de executioe pacti. et est v̄a  
 opinio guillermi s̄z Bar. Et  
 scōm hoc iste. §. hoc dicit pactū  
 de nō parēdo snie si trāfactio  
 ni nō pareat madaf executio

ni sicut snia et confessio. h. d. fm  
 Bar. cui sic opponit pactum nu-  
 dum licet in iudicio fiat non mere-  
 tur executionem. C. de transac. l. si  
 ue apud acta. sed istud fuit nu-  
 dum pactum ergo etc. propterea etiam  
 executionem nisi sit actum. ex ipis et la-  
 ta snia. ut aperte determinat  
 hec glo. Sed sustinendo Bar.  
 dico quod in iudicibus fingit stipu-  
 latio intercessisse. ff. de fideius.  
 l. cum offe dim. §. si. ita not. Bar.  
 ff. de leg. ij. l. cum quis descendens in  
 principi. tñ in §. iij. facit. d. l. siue  
 apud acta. Itē dico quod pactum  
 non meretur executionem nisi sit pa-  
 ctum iudicis. sol. de futuro iudican-  
 do. C. de usuris rei iudicis. l. fin. in  
 fine. vel de preterito iudicato ut  
 hic quod alibi non reperitur. Sed in  
 contrarium sic opponit lra videt  
 dicere quod fiat executio velut con-  
 fessio tunc aut dicit quod ista fue-  
 rit tacita confessio. et arguit a si-  
 mili. primum lra non aperit. Pos-  
 ne enim quod ista transactio fuerit ex-  
 tra iudicium ubi ex confessione non  
 oritur actio probat in. l. publica. j.  
 depositi. Itē pone quod in iudi-  
 cio. nam confessio est conformis  
 de snia liquet et sic competat dire-  
 cta actio iudicati. ergo non con-  
 petit ut illis ex fori confessione.  
 ar. j. ad trebel. l. si non oritur actio  
 ergo non est confessio quam mandatur  
 executioni: sed ipsa prima snia  
 mandatur executioni ope istius  
 pacti pro iudicem appellationis  
 absque noua snia quod alibi non re-  
 peritur. non obstat ratio But. quod aliud

est non procedendo de deserere. et tunc  
 mere primus iudex exequitur. aliud  
 est confitendo in ea procedere ad  
 probationem prime snie. et tunc exequi-  
 tur iudex ad quem non iudex a  
 quo. et ad hoc. j. de procur. l. si re-  
 parat. et quod ibi not. p. Buil. quod  
 cum iudex ad quem non sit factus offi-  
 cio suo. quod non tulit diffinitiuam  
 tota iurisdictio residet in ipso  
 adhuc semel pro appellationem  
 deuoluta. et adhuc actu. prima  
 nens redacta quod est notabile.  
 Et nota quod in libello potest fieri me-  
 tio de exceptione rei et reipu-  
 blicatione actorum. ut peto sniam  
 mandari executioni non obstat. ap-  
 pellationem que est deserta. extra  
 de re iudicis. c. cum bertholdus per  
 Inno. Nota tñ quod cum execu-  
 tio in facto consistat non requirit  
 libellum. ut nota in Spe. de execu-  
 snie. §. videndum. et §. breuiter.  
 Quero an in criminali iudex  
 a quo possit exequi suam sniam  
 confirmata pro iudice appellatio-  
 nis dicit Bar. quod sniam capita-  
 le omnis magistratus potest exequi. ff.  
 de re iudicis. l. a diuo pio. §. j. fm  
 Bar. Sed pecuniariam non exequi-  
 tur nisi que ea tulit fm Bar. tu-  
 dic i omni criminali quod aut vnus  
 alterum puenit i executionis pre-  
 paratione: ut quod cepit delinque-  
 tem et ille exequitur et hoc iudex a  
 quo potest exequi in suam carcera-  
 tum. C. de appell. l. eos. §. sup his  
 aut non puenit. et tunc ius publi-  
 cum est et melior est conditio ocu-  
 patis quod in criminali fit execu-  
 tio officio iudicis nobili non

mercenario cum sit merumpe  
 rij vnde quilibet magistratus  
 potest capere banitum ⁊ pone  
 re i publico carcere donec sol  
 ua penam arg. C. de malefi. ⁊  
 qd marhe. l. fi. ¶ Quero nūqd oē  
 quod addit noue sentētie ha  
 beat ipsam alterare vel refor  
 mare dic q non nisi certa sub  
 stantialia addātur vel detra  
 hāturi arg. C. qui sappe. nō licet  
 l. omnem honorem secus ergo  
 si circa expen. vel alia acciden  
 talia quod ē notabile. ¶ Que  
 rit glo. de illo qui promisit sta  
 re sentētie quecunq; esset nec  
 facias vim in hoc verbo que  
 cunq; esset an possit appella  
 re glos. dicit q nō quia paria  
 sunt sic promittere ⁊ appella  
 tionē expresse renūciare arg.  
 ff. de re iudi. l. si cōuenerit iun  
 cta. l. si. in fi. C. de tempo. ap  
 pel. In contrarium arguitur  
 de. l. iij. §. si. j. rē ra. haberi vbi  
 promissio rati non impedit ap  
 pellationis remedium ⁊. l. cuz  
 apud infra iudi. sol. vbi pro  
 missio iudicatum solui ⁊ de pa  
 rendo mandato non impedit  
 beneficium appellatiōis. So  
 lutio vtroiq; fuit promissio  
 necessaria hic voluntaria s̄m  
 Buillermunde cug. ⁊ Ray. cō  
 trarium no. j. de reg. iur. l. non  
 videtur. §. qui iussu. ⁊ in decre  
 tis. ij. q. vj. quod bene dicit stan  
 dum si bona fide est pronun  
 ciatum sed si dolo vel lata cul  
 pa tunc potest appellari ar. j.  
 man. l. si creditor. §. luci? ⁊ hec

vera in iudicijs propter vigo  
 rem iudicio:um conseruādorū  
 Sed i compromissis dic vt no.  
 in. c. quod semel de reg. iuris  
 libro sexto per Jo. an. Et cō  
 clude aut quis dicit promitto  
 stare sentētie aut ampliat p  
 missionem suam dicēs promit  
 to stare sentētie quecunq; eēt  
 primo casu permittitur appe  
 lare quia ex quo est appellatiū  
 sentētia nō est sentētia vt di  
 cta. l. cum apud. Secundo cāu  
 nō permittitur appellare na  
 verba debent aliqd operari vt  
 no. in. l. sed ⁊ si quis. §. quesitū  
 §. si quis cautio ⁊ in. l. j. §. item  
 nunciatio. j. de noui oper. nun  
 cia. per Ja. de are. vbi dicit q  
 terminus vniuersalis non re  
 spicit restrictionem tam am  
 pliandi. sed vbi continet no  
 uam dispositionem vnde re  
 stringitur. j. de serui. l. si cui ⁊. l.  
 j. ad municipi. j. qui satis cog. l.  
 inter omnes cum si. Sed Jac.  
 but. dicit q per ista verba non  
 videretur renūciatum iuri cō  
 muni. i. appellatiōi nisi spe  
 cialiter renuncietur non ob  
 stan. l. si conuenerit quia ibi nō  
 dicitur quod nō possit appel  
 lari s̄m Ja. but. que respōsio  
 mibi non placet per nostrum  
 §. dum dicit velut confessi. nisi  
 dicas q in. l. si cōuenerit erat  
 actum quid ⁊ qualiter ⁊ pro  
 nuncietur hic non arguit de  
 oper. li. l. si libertus ita. Idem  
 ex predittis no. argumētū qd  
 ab arbitrio qui voluntate eligif

Mo. q  
 verba  
 debēt  
 d aliq  
 oparia

non appellat sed necessario ar  
bitro electo in vim statuti mu  
nicipalibus bene appellatur. C.  
de indi. l. pe. ¶ Item facit q̄  
sionem q̄ si partes promise  
rint stare consilio sapientis q̄  
lecunq̄ esset q̄ non p̄d̄sint di  
cere consilium iniquum arg. j.  
de procura. l. qui procuratores  
dat. s. j. quia non potest decla  
rare consilium qui consentit  
in qualitate consilij arg. C. de  
re. cre. l. generalr. s. j. ¶ Que  
ro excommunicatus fuit ab  
solutus. promisit soluere infra  
mensē hoc addito q̄ si non  
solueret reincideret excomu  
nicationem non soluit. Queri  
tur an sit excommunicatus et  
videtur q̄ sic. vt hic cōtra quia  
excommunicatio nō potest na  
sci ex contractu. sed ex senten  
tia et istud pactum non est sen  
tētia ar. d̄ pac. l. si vn̄. s. pact⁹  
ne peteret versū. sed si pactus.  
et ista sufficerent ad intellectū  
huius. s. ¶ Sed gratia repe  
titionis aliquid addamus. Et  
p̄mo quero. Bone actor egit  
et obtinuit reus appellauit vi  
dens actor q̄ reus obtinebat  
in causa appellationis dicit q̄  
processus sit nullus an possit  
videtur q̄ sic ar. j. de minori. l.  
si iudex contrarium est verum  
j. de contra. tabu. l. si post mor  
tē. s. si. de rei ven. l. vtiq̄ quo  
niam aperta est via actori ad  
victorias quam actor ei aufer  
re non potest argumento di

etarum. l. i. et C. de tempo. ap  
pella. l. si. s. pe. ¶ Secūdo q̄  
ro pone q̄ reus dicit sentētia  
nullam lite pendente trans  
egit eo pacto vt si nō soluat ad  
diem pareat sententia nō sol  
uit petitur executio opponi  
tur de nullitate queritur quid  
iuris respondeo non potest vt  
hic cum appellatio claudat in  
se nullitatez. ergo exclusus ab  
appellatione tanq̄ a iudicio  
mixto iniquitatis et nullitatis  
est in totum et generaliter ex  
clusus cum sit eadem ratio cō  
trariozum. et facit. j. de minori.  
l. si filius. et argumento nota  
tozū in. l. j. C. quādo prouo. nō  
est ne. et. j. familie habetur. l. cū  
quedam mulier. et sic pōt sibi  
aliq̄s claudere atq̄ nō possit  
sic dicere nullum ar. ff. de ma  
nu testa. l. qui habebat et ex  
tra de excep. cap. ecclesiastice  
et sic id quod est nullum exe  
quitur tāquā aliquid quia pa  
ria sunt esse aliquid et nō posse  
dici nullum nisi esset nulla ex  
proprio tenore sentētie. quia  
tūc iudex debet sequi potius  
ius q̄ factum vt dicta. l. quidā  
et de iure patro. lege cornelia.  
¶ Tertio quero an ista mera  
possit purgari. et dicquod non  
quia venit ad confirmationez  
rei iudicate vt hic quod est no  
tabile. ¶ Quarto quero quid  
si non promisit soluere. sed di  
xit pono me in manibus victo  
rum. Solutio vt extra d̄ renū.

q̄ iij

c. sane. ¶ Quinto q̄ro an po-  
 terit opponi exceptio iudicis  
 in cōpetētis. ⁊ v̄ q̄ sic vt i. c. j.  
 eī d̄ sequestratōe possessio. in  
 cle. cōtradico. j. de procura. l.  
 q̄ procuratorē dat. §. si. ¶ Sex-  
 to q̄ro. an poterit opponi exce-  
 ptio libelli in ēpti videf q̄ sic.  
 extra de emptio. ⁊ vendi. c. cū  
 dilecti. tu dic idem q̄ dixi in  
 exceptiōe nullitatis. ¶ Septi-  
 mo quero. ⁊ no. q̄ potest renū-  
 ciari appellatiōi sub cōditio-  
 ne ⁊ ista renunciatio nō habet  
 effectum nisi cōditioe existē-  
 te. Et est argumētum q̄ cōfes-  
 sio possit fieri sub cōditioe ex-  
 tranea. puta si nauis ex asia ve-  
 nerit vel veniret p̄fiteor sentē-  
 tiam bñ latā quod ē notabi-  
 le. ¶ Octauo q̄ iste. §. facit ad  
 questionē dicit iudex. p̄demno-  
 te in. xx. saluo q̄ si. x. solueris. j.  
 mensē q̄ sis in totum libera-  
 tus ⁊ facit. j. e. l. si infra als. in-  
 tra. ¶ Nono q̄ro super q̄ ratio-  
 ne siue causa debet se funda-  
 re ille qui petit hīc executiōes  
 respōdeo debet producere sen-  
 tētiam ⁊ pactum. ⁊ dicere que  
 exequi peto. ⁊ si dicatur elige  
 ratioes quas intētas potest di-  
 cere interpreto omne ius meū  
 ff. de libe. ⁊ postu. l. gallus. §. si  
 eius extra vt lite. non cōte. c.  
 quoniam frequēter. §. si. ⁊ ar-  
 eorum que legūtur ⁊ not. j. de  
 trāfac. l. cōtrouersia sed si di-  
 cat declaro me petere execu-  
 tionem sentētie de tua volūta-  
 te exequēde videtur hoc bene